
Município de Agudos Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1378 21

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

Pregão eletrônico 020/2023
Edital 134/2023

Processo licitatório 149/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste
procedimento  licitatório,  cujo  objeto  é  O  objeto  desta
licitação, na modalidade Pregão eletrônico é o: Aquisição
de  prótese  dentarias,  a  serem  destinadas  aos
pacientes atendidos pelo Setor de Odontologia do
Município  de  Agudos  -  SP.  E  diante  do  resultado,
HOMOLOGO  o  presente  certame,  para  todos  os  efeitos
previstos em Lei.

Fornecedor: Galhardo & Canales Ltda
CNPJ: 28.964.702/0001-04

Lote/Item Descrição Marca Quantidade Proposta
unitária

(R$)

Valor total
(R$)

1/1 REEMBASAMENTO
PARA PRÓTESE
DENTÁRIA TOTAL

Marca Própria 25 180,0000 4.500,0000

Total proposto lote 1
(R$):

4.500,0000 Total realinhado lote
1 (R$):

4.500,0000

2/2 PLACA MIO
RELAXANTE

Marca Própria 60 340,0000 20.400,0000

Total proposto lote 2
(R$):

20.400,0000 Total realinhado lote
2 (R$):

20.400,0000

3/3 PRÓTESE
DENTÁRIA TOTAL

Marca Própria 350 302,0000 105.700,0000

3/4 PRÓTESE
DENTÁRIA
PARCIAL ACRÍLICA

Marca Próprai 80 284,0000 22.720,0000

3/5 PRÓTESE
DENTÁRIA
PARCIAL
METÁLICA

Marca Própria 300 410,0000 123.000,0000

3/6 PRÓTESE
DENTÁRIA
PARCIAL
REMOVÍVEL

Marca Própria 20 279,0000 5.580,0000

Total proposto lote 3
(R$):

257.000,0000 Total realinhado lote
3 (R$):

257.000,0000

4/7 CONSERTO DE
PRÓTESE TOTAL E
PRÓTESE
REMOVÍVEL...

Marca Própria 60 325,0000 19.500,0000

Total proposto lote 4
(R$):

19.500,0000 Total realinhado lote
4 (R$):

19.500,0000

Total Fornecedor (R$): 301.400,0000

Total Processo (R$): 301.400,0000

Agudos, 08 de dezembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2023
PROCESSO Nº. 152/2023

Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste
procedimento  licitatório,  cujo  objeto  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS para Futura Aquisição de um
veículo  de  7  lugares  0  KM  para  a  Secretaria
Municipal de Serviço Social, que será cedido para a
Associação  de  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais
(APAE)  de  Agudos  –  SP .  Conforme  descrição  e
especificações  constantes  do  anexo  I  que  é  parte
integrante deste edital E diante do resultado, HOMOLOGO o
presente certame, para todos os efeitos previsto em Lei.

PROESTE DRACENA COM. DE VE. E PEÇAS LTDA
CNPJ: 11.476.465/0001-30

Item Discriminação Qtde MARCA Valor Unitário Valor Total

1 VEÍCULO MINI VAN 7 LUGARES ANO
2023, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.8
LITROS, TRANSMISSÃO MANUAL, COM NO
MÍNIMO 05 MARCHAS A FRENTE E UMA RÉ,
BIOCOMBUSTÍVEL – ETANOL E GASOLINA,
FABRICAÇÃO NACIONAL ANO DE 2023,
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,
SISTEMA DE FREIO HIDRÁULICO OU
ELÉTRICO, AR-CONDICIONADO, AIRBAG
DUPLO PASSAGEIRO E MOTORISTA,
DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO,
VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, DEVE
POSSUIR SISTEMA DE SOM COM NO
MÍNIMO RÁDIO AM/FM COM ENTRADA USB
E ALTO FALANTES, DEVE POSSUIR ALARME,
JOGO DE TAPETES, 5 PORTAS SENDO 01
DO PORTA MALAS, DEMAIS ACESSÓRIOS
EXIGIDOS POR LEI TAIS COMO; ENCOSTO
DE CABEÇA PARA OS BANCO.
COR: BRANCO
BANCO: TECIDO

1 CHEVROLET
SPIN LT 1.8
07
LUGARES
2023/2024

R$ 119.900,00 R$ 119.900,00

Agudos, 07 de dezembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 086/2023
EDITAL Nº 157/2023

PROCESSO N° 175/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para
futura  e  eventual  aquisição  de  refeições  prontas,  tipo
“Marmitex” Tamanho: Média e Grande em atendimento
as  solicitações  feitas  pelas  Secretarias  do  Município,
conforme especificações constantes do Anexo II  –  Termo
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 21/12/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  SETOR DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete
de Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos –
SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES  E
CORRESPONDENCIAS: DEPARTAMENTO DE COMPRAS
E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andirás, nº
183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone
(0XX14)  3262-0606  –  3262-0607  –  3262-0608  –  E-mail:
licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 08 DE DEZEMBRO DE 2023.



Município de Agudos Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1378 22

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 087/2023

EDITAL Nº 158/2023
PROCESSO N° 176/2023

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

para  futura  e  eventual  compra  parcelada  de
7.500 mil kg de pão francês e 2.000 mil kg de
pão  de  Leite  Tipo  Hot  Dog  para  atender  as
diversas  secretarias  do  município,  conforme
especificações  constantes  do  Anexo  II  –  Termo
de Referência.

DATA  DA  REALIZAÇÃO  DA  SESSÃO:
21/12/2023

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  SETOR

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,  localizado na
Rua  Sete  de  Setembro  nº  580  –  Centro  –  CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES  E
CORRESPONDENCIAS:  DEPARTAMENTO  DE
COMPRAS  E  LICITAÇÕES,  localizado  na  Avenida
Sargento Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 –
Agudos  –  SP  –  Telefone  (0XX14)  3262-0606  –
3 2 6 2 - 0 6 0 7  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, 08 DE DEZEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 088/2023

EDITAL Nº 159/2023
PROCESSO N° 177/2023

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS  (TIPO  ESTOCÁVEIS,  CARNES  E
HORTIFRUTI)  para a  Secretaria  de Assistência
Social,  destinados  ao  EQUIPAMENTO  SOCIAL
CDI-CENTRO DIA DO IDOSO, situado na Avenida
Rubens  Venturini  nº150  -  Chácara  Avato  -
Agudos  -  SP,  conforme  especificações
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA  DA  REALIZAÇÃO  DA  SESSÃO:
22/12/2023

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  SETOR

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,  localizado na
Rua  Sete  de  Setembro  nº  580  –  Centro  –  CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES  E
CORRESPONDENCIAS:  DEPARTAMENTO  DE
COMPRAS  E  LICITAÇÕES,  localizado  na  Avenida
Sargento Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 –
Agudos  –  SP  –  Telefone  (0XX14)  3262-0606  –

3 2 6 2 - 0 6 0 7  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, 08 DE DEZEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO PREGÃO 078/2023
Vimos  por  meio  deste  informar  que  ficam convocados

os  vencedores  do  Pregão  Presencial  078/2023  –
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS
PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO
DE AGUDOS” para apresentarem os documentos exigidos
no  edital  139/2023,  referente  ao  veículo,  condutor  e
monitor, até o dia 10 de janeiro de 2024.

Agudos, 08 de dezembro de 2023.
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 116/2023

CONTRATADO NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nº DO TERMO ADITIVO 1º

OBJETO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição
parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS para serem fornecidos
na Merenda Escolar, destinados ao SEMAE – SETOR MUNICIPAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

CONTEÚDO DO ADITIVO REAJUSTE DE VALOR NOS ITENS EXTRATO DE TOMATE E MANTEIGA

LICITAÇÃO DE ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

DATA DO ADITIVO 06/11/2023

CONTRATO Nº 109/2022

CONTRATADO PANICO MATERIAIS E CONSTRUÇÕES EIRELI- ME

Nº DO TERMO ADITIVO 2º

OBJETO CONTRATAÇÃO de empresa especializada para fornecimento de material,
mão de obra, para a construção do espaço saúde para restruturação
física da secretaria de saúde, visando um atendimento mais acolhedor,
humanizado e qualificado aos municípios de nossa cidade, bem como,
oferecer uma estrutura adequada e segura aos funcionários com o
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à
completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no
PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, e seus ANEXOS e, em
conformidade com o Convênio Estadual 101246/2022 celebrado com a
Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

CONTEÚDO DO ADITIVO ACRÉSCIMO 132.883,30

LICITAÇÃO DE ORIGEM Tomada de Preços nº. 018/2022

DATA DO ADITIVO 09/11/2023

CONTRATO Nº 202-2021

CONTRATADO LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A

Nº DO TERMO ADITIVO 2º

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
AMBULÂNCIAS, SEM MOTORISTA E SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COM
APÓLICE DE SEGURO COMPLETA, A SEREM DESTINADOS AOS SERVIÇOS E
AS VIAGENS INTERMUNICIPAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PELO PERÍODO DE 12 MESES. EM CONFORMIDADE COM O ANEXO I –
TERMO DE REFERÊNCIA

CONTEÚDO DO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Eletrônico. 009/2021

DATA DO ADITIVO 16/10/2023

CONTRATO Nº 202-2021

CONTRATADO LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A

Nº DO TERMO ADITIVO 3º

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
AMBULÂNCIAS, SEM MOTORISTA E SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COM
APÓLICE DE SEGURO COMPLETA, A SEREM DESTINADOS AOS SERVIÇOS E
AS VIAGENS INTERMUNICIPAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PELO PERÍODO DE 12 MESES. EM CONFORMIDADE COM O ANEXO I –
TERMO DE REFERÊNCIA


